ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
                   GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.  914/2019

O PREFEITO DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e,

» CONSIDERANDO que constituem Direitos Sociais a saúde, a proteção à maternidade e à infância bem como

a assistência aos desamparados, na forma da Constituição Federal;

» CONSIDERANDO que o Projeto “Mães Que Cuidam” estabelece-se como estratégia de humanização nos

atendimentos realizados pelo Pronto Socorro Pediátrico do Hospital Público Municipal Dr. Fernando Pereira da

Silva – HPM;

» CONSIDERANDO a transitoriedade das demandas municipais e a impossibilidade fiscal do Município de

Macaé de suportar, momentaneamente, a ampliação do seu quadro efetivo;

» CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Contratar, temporariamente, pelo período de 23/05/2019 a 31/12/2019, as cidadãs relacionadas no

Anexo Único, para exercerem a função “Mães Que Cuidam” junto ao Setor de Pediatria do Hospital Público

Municipal Dr. Fernando Pereira da Silva – HPM.

Art. 2º As cidadãs relacionadas no Anexo Único deverão comparecer no dia 23/05/2019, entre 09h e 16h,

na Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos, localizada na Av. Presidente Feliciano Sodré, nº 466,

Centro Administrativo Luiz Osório (CEALO), munidas dos documentos descritos no subitem 10.2 do Processo

Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2019.

GABINETE DO PREFEITO em 22 de Maio de 2019.

ALUIZIO DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITO

ANEXO ÚNICO

1  SANDRA LUCIA DE PAULA RIBEIRO  524.598.***-49

2  ALINE DE PAULA GUIMARÃES DE CARVALHO  093.836.***-80

3  PRISCILA SANTOS ALVES TOSTA  826.572.***-15

4  ANA GLAUCE GUIMARAES OLIVEIRA  089.290.***-09

5  ROSIMERI NEVES BORBA  860.059.***-15

6  LOIDE CARDOSO DOS SANTOS  058.118.***-41

7  CATIANE LIRA RIBEIRO ALVES  022.968.***-55

8  GEIZA MACHADO DA SILVA  011.909.***-75

9  REBECCA SANTIAGO COUTO  106.004.***-88

10  MARIANA FIGUERÊDO SANTOS LIMA  006.173.***-35

11  UADLIS DOS SANTOS SILVA DE MORAES  017.529.***-48

12  GLEICY ADRIANO  055.542.***-23

13  CRISTINA VARGAS DE OLIVEIRA DA SILVA  156.008.***-48

14  ANDREA FRANCISCO MORAES SANTOS  039.391.***-60

15  HELEN DE OLIVEIRA XAVIER MARTINS  099.227.***-73

 Republicado em 23/09/2024 em atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais nº 13.709/2018